

NVBW - Nahverkehrsgesellschaft Baden-Württemberg mbH

Ausschreibung einer Erstellung eines neuen Klimaschutzszenarios für Baden-Württemberg des Ministeriums für Verkehr Baden-Württemberg

Bieterinformation Nr. 02 vom 17.11.2021

An die Vergabestelle sind folgende Fragen gerichtet worden. Die Antworten der Vergabestelle finden Sie direkt nach jeder Frage:

Frage:

Auf Seite 4 der Leistungsbeschreibung steht (unter „Erforderliche Hauptarbeiten“): „Prüfung und Weiterentwicklung der Strukturdaten und Annahmen, die in das KS-Szenarios-Alt eingeflossen sind.“

Frage: Werden den Auftragnehmern das Modell/die Modelle des KS-Szenarios-Alt zur Verfügung gestellt?

Antwort:

Die Modelle werden nicht zur Verfügung gestellt. Die Annahmen sind im Schlussbericht zum Vorgängerprojekt dargestellt (<https://vm.baden-wuerttemberg.de/de/politik-zukunft/nachhaltige-mobilitaet/klimaschutz-und-mobilitaet/rahmenbedingungen-und-ziele/>) Bei den Strukturdaten wurde die Einwohnerprognose des BVWP an die Einwohnerprognose des Statistischen Landesamts Baden-Württemberg angepasst. Diese Bevölkerungsdaten werden zur Verfügung gestellt.

Frage:

Auf Seite 17 der Leistungsbeschreibung steht im letzten Spiegelstrich: „Für den Radverkehr soll ein einfaches Netzmodell erstellt werden (...) Dafür wird vom Auftraggeber ein Zielradwegnetz zur Verfügung gestellt“

Frage: In welcher Form wird das Zielradwegnetz zur Verfügung gestellt?

Antwort:

Das Zielradnetz wird kann als Shapefile oder als Visum-Datei bereitgestellt werden.